Dokument
podpisany przez
y Jagoda Wieche¢
Data: 2020.09.10
Pl 15:14:25 CEST

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 10 wrzes$nia 2020 r.

Poz. 1561

ROZPORZADZENIE
MINISTRA GOSPODARKI MORSKIEJ I ZEGLUGI SRODLADOWEJ?Y

z dnia 1 wrzesnia 2020 r.

zmieniajace rozporzadzenie w sprawie szczegélowych warunkéw i trybu przyznawania, wyplaty i zwrotu
pomocy finansowej oraz wysokosci stawek tej pomocy na realizacje dzialan w ramach Priorytetu 2 — Wspieranie
akwakultury zrownowazonej srodowiskowo, zasobooszczednej, innowacyjnej, konkurencyjnej i opartej na wiedzy,
zawartego w Programie Operacyjnym ,,Rybactwo i Morze”

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 10 lipca 2015 r. 0 wspieraniu zrOwnowazonego rozwoju sektora rybackiego
z udziatem Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego (Dz. U. z 2020 r. poz. 251 i 875) zarzadza sig, co nastgpuje:

§ 1. W rozporzadzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Zeglugi Srodladowej z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie
szczegdtowych warunkow i trybu przyznawania, wyplaty i zwrotu pomocy finansowej oraz wysokosci stawek tej pomocy
na realizacj¢ dziatan w ramach Priorytetu 2 — Wspieranie akwakultury zrownowazonej $srodowiskowo, zasobooszczgdne;j,
innowacyjnej, konkurencyjnej i opartej na wiedzy, zawartego w Programie Operacyjnym ,,Rybactwo i Morze” (Dz. U.
poz. 515 oraz z 2018 r. poz. 1146) wprowadza si¢ nastgpujace zmiany:

1) w§l
a) wust. 2w pkt 7 kropke zastepuje si¢ Srednikiem i dodaje si¢ pkt 8 w brzmieniu:
,»8) $rodki dotyczace zdrowia publicznego, o ktorych mowa w art. 55 ust. 1 lit. b rozporzadzenia nr 508/2014,

99 99

zwane dalej ,,Srodkami dotyczacymi zdrowia publicznego™.”,

b) wust. 3 pkt5i 6 otrzymujg brzmienie:

»J)  ktora jest uzasadniona ekonomicznie — w przypadku operacji realizowanych w ramach dziatania inwestycje
produkcyjne w akwakulture, o ktorych mowa w art. 48 ust. 1 lit. a, b oraz e—k rozporzadzenia nr 508/2014,
oraz dziatania zachecanie nowych hodowcow do rozpoczecia dziatalno$ci w sektorze zrownowazonej
akwakultury;

6) dla ktorej wykazano racjonalno$¢ kosztow, z wylaczeniem operacji realizowanych w ramach dziatania
akwakultura $wiadczgca ustugi srodowiskowe oraz dziatania $rodki dotyczace zdrowia publicznego;”,

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

4. Uzasadnienie ekonomiczne operacji, 0 ktorym mowa w ust. 3 pkt 5, ustala si¢ na podstawie dotych-
czasowych i prognozowanych wynikow finansowych wnioskodawcy, mozliwosci sfinansowania operacji, w tym
ze $rodkow pochodzacych z kredytu lub pozyczki, jak rowniez biorac pod uwage posiadane zasoby rzeczowe
i ludzkie, weryfikowane na podstawie analizy danych ekonomicznych zawartych w biznesplanie sporzadzonym
na podstawie wzoru opracowanego i udostgpnionego przez instytucj¢ zarzadzajaca.”;

Y Minister Gospodarki Morskiej i Zeglugi Srédladowej kieruje dziatem administracji rzadowej — ryboldwstwo, na podstawie § 1 ust. 2

pkt 3 rozporzadzenia Prezesa Rady Ministrow z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegétowego zakresu dziatania Ministra
Gospodarki Morskiej i Zeglugi Srodladowej (Dz. U. poz. 2262).



Dziennik Ustaw —-2- Poz. 1561

2)

3)

4)

w§ 11

a)

b)

ust. 2 otrzymuje brzmienie:

,2. Przez obiekt chowu lub hodowli ryb, 0 ktorym mowa w ust. 1, nalezy rozumie¢ integralny terytorialnie
system urzadzen wodnych lub urzadzen shuzacych do prowadzenia dzialalnos$ci polegajacej na wyleganiu, chowie
lub hodowli organizméw wodnych wraz z budynkami lub budowlami, w ktérych wykorzystuje si¢ techniki zwiek-
szajace produkcj¢ organizméw wodnych ponad naturalne mozliwosci $rodowiska, a organizmy te przez caly okres
chowu lub hodowli oraz w czasie odtowu pozostaja wtasnoscig beneficjenta, ktoremu zostat lub zostanie nadany
w zwigzku z realizacja operacji jeden numer weterynaryjny na podstawie przepisow w sprawie sposobu ustalania
weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego.”,

uchyla si¢ ust. 3;

w § 28 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

”1)

utrzymanie do 200 sztuk tarlakow i selektow dziko zyjacych populacji ryb z gatunkéw wykorzystywanych
w gospodarce rybackiej lub utrzymanie do 200 sztuk tarlakéw i selektéw oryginalnych czystych linii genotypow
ryb hodowlanych jako zywych bankéw genow;”;

w § 29:

a)

b)

ust. 1 otrzymuje brzmienie:

,»l. Pomoc na realizacj¢ operacji wramach dzialania akwakultura §wiadczaca ustugi s$rodowiskowe
w zakresie ochrony zasoboéw genetycznych ryb przyznaje si¢ podmiotom, o ktérych mowa w § 28 ust. 2, ktore sa
posiadaczami obiektoéw chowu lub hodowli ryb, w formie premii, ktorej wysoko$¢ nie przekracza kwoty
1 500 000 zt na jednego beneficjenta, ktory zobowiaze si¢ do realizacji operacji w ramach programu ochrony za-
sobow genetycznych ryb, bedacego programem ochrony srodowiska i odbudowy réznorodnosci biologicznej,
0 ktorym mowa w art. 54 ust. 1 lit. b rozporzadzenia nr 508/2014, przez 5 lat, liczac od poczatku roku kalenda-
rzowego, w ktorym zawarto umowe o dofinansowanie.”,

ust. 3 i 4 otrzymuja brzmienie:
,»3. Celem programu ochrony zasobéw genetycznych, o ktérym mowa w ust. 1, jest:
1)  poprawa cech uzytkowych wyselekcjonowanych linii karpia;

2)  powigkszenie stanu liczbowego linii chronionych do poziomu, ktory zapewni mozliwos$¢ dtugotrwatej hodowli
linii w zmiennych warunkach §rodowiskowych, epizootycznych i ekonomicznych;

3)  osiggnigcie i utrzymanie docelowej liczebnosci minimum 100 sztuk tarlakow w kazdej linii, przy czym liczba
minimum 100 sztuk dotyczy zdolnych do rozrodu (dojrzatych ptciowo) ikrzyc i mleczakow;

4)  zachowanie oryginalnych genotypdw pstraga teczowego wiosennego i jesiennego tara przystosowanych do
krajowych warunkéow produkcyjnych oraz utrzymanie dotychczas uzyskanych korzystnych cech uzytko-
wych szczepow (linii);

5)  osiagnigcie i utrzymanie docelowej liczebnosci minimum 50 sztuk selektow jesiotra ostronosego;

6) odbudowa zagrozonych wyginieciem populacji ryb dziko zyjacych i restytucji gatunkoéw na obszarze ich
dawnego wystgpowania w celu odtworzenia szlakéw migracji i swobodnego dostgpu do tarlisk, ochrona za-
chowanych dzikich populacji tartowych, miejsc rozrodu i wychowu mtodych pokolen, wzmacnianie tych
populacji lub odbudowa przez zarybianie rybami wyhodowanymi w warunkach kontrolowanych.

4. Zobowiazania w zakresie realizacji operacji, o ktoérej mowa w ust. 1, obejmuja:

1)  utrzymywanie jednego tarlaka lub selekta w stadzie podlegajgcym ochronie zasobéw genetycznych — za
ktorego realizacje wysoko$¢ premii wynosi 60 zt za sztuke na dany rok kalendarzowy, lub

2)  utrzymywanie jednego tarlaka lub selekta jesiotra ostronosego, w stadzie podlegajacym ochronie zasobow
genetycznych — za ktorego realizacj¢ wysoko$¢ premii wynosi 300 zt za sztuke na dany rok kalendarzowy, lub

3)  jednorazowe znakowanie ryby w stadzie podlegajacym ochronie zasobéw genetycznych — za ktdrego reali-
zacje wysoko$¢ premii wynosi 8 zt za sztuke na dany rok kalendarzowy, lub

4)  pobranie i poddanie kriokonserwacji, w stomce do kriokonserwacji o obj¢tosci 250 mikrolitréw, porcji na-
sienia od ryb karpiowatych, jesiotrowatych i tososiowatych w celu przechowywania w stanie zamrozonym
— za ktorego realizacj¢ wysokos$¢ premii wynosi 21 zt za sztuke na dany rok kalendarzowy, lub

5)  przeprowadzenie testow genetycznych do 30 sztuk osobnikow na rok zjednego stada podlegajgcego
ochronie zasobéw genetycznych, nie wigcej niz 120 sztuk w trakcie trwania operacji — za ktorego realizacje¢
wysoko$¢ premii wynosi 200 zt za sztuke na dany rok kalendarzowy.”,



Dziennik Ustaw -3- Poz. 1561

5)

6)

7)

8)

9)

10)

c) wust. 5 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

,»W przypadku realizacji wigcej niz jednego zobowigzania w tym samym obiekcie chowu lub hodowli ryb, wyso-
kos$¢ premii ustala si¢ jako sumeg kwot przystugujacych za realizacj¢ poszczegdlnych zobowigzan, z tym ze wyso-
ko$¢ pomocy nie moze przekroczy¢ kwoty obliczonej zgodnie ze wzorem:”;

§ 33 otrzymuje brzmienie:

,»$ 33. 1. Pomoc wramach dzialania inwestycje produkcyjne w akwakultur¢ podmiotom prowadzacym albo
rozpoczynajacym dziatalno$é polegajaca na chowie lub hodowli ryb jest przyznawana, jezeli przedstawig one plan
biznesowy i— w przypadku gdy catkowity koszt planowanej operacji przekracza rownowarto$§¢ w ztotych kwoty
50 000 euro — studium wykonalno$ci wedlug wzoru opracowanego i udostgpnionego przez instytucje zarzadzajaca,
zgodnie z warunkami, o ktérych mowa w art. 46 ust. 2 rozporzadzenia nr 508/2014, i instrukcja wypehiania opraco-
wang i udostgpniong przez instytucj¢ zarzadzajaca.

2. W przypadku podmiotow, o ktérych mowa w ust. 1, rozpoczynajacych dziatalno$¢ polegajaca na chowie lub
hodowli ryb jest wymagana decyzja o srodowiskowych uwarunkowaniach, jezeli taki obowigzek wynika z przepisow
0 ocenach oddzialywania na $rodowisko.”;

w § 39 wust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

»2) na jedna operacje — W przypadku realizacji operacji w ramach dziatan: innowacje, inwestycje produkcyjne
w akwakulture¢ oraz promowanie kapitalu ludzkiego i tworzenie sieci kontaktow oraz $rodki dotyczace zdrowia

publicznego.”;
w § 40:
a) wust. 1:

— pkt 4 otrzymuje brzmienie:

,»4)  zestawienie rzeczowo-finansowe operacji, z wylaczeniem operacji realizowanych w ramach dziatania
akwakultura $wiadczaca ushugi srodowiskowe oraz dziatania $rodki dotyczace zdrowia publicznego;”,

— pkt 7 otrzymuje brzmienie:
,»7) okreslenie kategorii wielko$ci przedsiebiorstwa prowadzonego przez wnioskodawce zgodnie z zaleceniem

2003/361/WE, z wylaczeniem operacji realizowanych w ramach dziatania akwakultura $wiadczaca ustugi
srodowiskowe oraz dziatania $rodki dotyczace zdrowia publicznego;”,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

2. D0 wniosku 0 dofinansowanie dotacza si¢ dokumenty potwierdzajace dane zawarte we wniosku
o dofinansowanie, w postaci papierowej, lub ich kopie, ktore sa okreslone w zataczniku nr 4 do rozporzadzenia.”,

€) uchyla si¢ ust. 3;

w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

2. W przypadku, o ktérym mowa w ust. 1, Agencja informuje wnioskodawce w formie pisemnej, w postaci pa-
pierowej albo elektronicznej za pomoca $rodkow komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia
18 lipca 2002 r. o $wiadczeniu ustug drogg elektroniczng (Dz. U. z 2020 r. poz. 344), zwanej dalej ,,ustawg o $wiad-
czeniu ustug droga elektroniczng”, o pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia wraz z podaniem uzasadnienia.”;

w § 43 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

»2) pkt2,3i8, wzakresie operacji, 0 ktorych mowa w art. 48 ust. 1 lit. ¢ i d, art. 49 ust. 5 i art. 55 ust. 1 lit. b roz-
porzadzenia nr 508/2014 — na podstawie kolejnos$ci ztozenia wniosku o dofinansowanie;”;

w § 46:
a) ust. 2 i3 otrzymujg brzmienie:

2. W przypadku gdy wniosek o dofinansowanie wymaga uzupehienia, wnioskodawca jest wzywany w formie
pisemnej, w postaci papierowej albo elektronicznej za pomoca $rodkéw komunikacji elektronicznej w rozumieniu
art. 2 pkt 5 ustawy o0 $wiadczeniu ustug droga elektroniczng, do usunigcia brakoéw lub ztozenia wyjasnien w terminie
14 dni od dnia dorgczenia wezwania.

3. W przypadku gdy wnioskodawca mimo wezwania, 0 ktérym mowa w ust. 2, nie usungt brakow lub nie
ztozyt wyjasnien w wyznaczonym terminie, Agencja ponownie wzywa wnioskodawce w formie pisemnej, w po-
staci papierowe] albo elektronicznej za pomocg $rodkéw komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5
ustawy o $wiadczeniu ustug drogg elektroniczng, do usuniecia brakow lub zlozenia wyjasnien w terminie 14 dni
od dnia dorgczenia wezwania, chyba ze zachodzg niebudzace watpliwosci przestanki nieprzyznania pomocy.”,



Dziennik Ustaw —4 - Poz. 1561

b)

c)

ust. 6 otrzymuje brzmienie:
,,0. Uzupelnienie wniosku o dofinansowanie nie moze powodowa¢ zwigkszenia kwoty wnioskowanej pomocy.”,
ust. 8 otrzymuje brzmienie:

,,8. Jezeli w trakcie rozpatrywania wniosku o0 dofinansowanie jest niezb¢dne uzyskanie dodatkowych wyja-
$nien lub opinii lub zajda nowe okoliczno$ci budzace watpliwosci co do mozliwosci przyznania pomocy, termin
rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie wydhuza si¢ o czas niezbedny do uzyskania tych wyjasnien lub opinii lub
wyjasnienia tych okoliczno$ci, o czym Agencja informuje wnioskodawce w formie pisemnej, w postaci papierowej
albo elektronicznej za pomocg $rodkow komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy o $wiad-
czeniu ustug drogg elektroniczng.”;

11) w§A4T:

a)

b)

ust. 1 otrzymuje brzmienie:

,»1. Po zakoficzeniu oceny, o ktorej mowa w § 46 ust. 1, w przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku
0 dofinansowanie, Agencja niezwlocznie zawiadamia wnioskodawce w formie pisemnej, w postaci papierowej
albo elektronicznej za pomocg $rodkéw komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy o $wiad-
czeniu ushug droga elektroniczng, o terminie zawarcia umowy o0 dofinansowanie, ktory nie moze by¢ dtuzszy niz
14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia.”,

dodaje sie ust. 4 w brzmieniu:

4. W terminach okre§lonych w ust. 1 i 2 umowa 0 dofinansowanie moze rowniez zosta¢ zawarta poza sie-
dziba podmiotu przyznajacego pomoc przez odestanie do Agencji przesylka rejestrowana nadang w placowce
pocztowej operatora wyznaczonego W rozumieniu przepisoéw prawa pocztowego podpisanej przez wnioskodawce
umowy o dofinansowanie.”;

12) w§ 49 wust. 1 w pkt 1 lit. ¢ otrzymuje brzmienie:

,»C) osiagniecia wskaznikow realizacji celow operacji oraz przedtozenia dokumentow potwierdzajacych ich osiggnigcie

w terminach okreslonych w umowie lub monitorowania wskaznikow realizacji celow operacji w terminach okreslo-
nych w umowie, jezeli operacja przewiduje takie wskazniki,”;

13) w§ 50

14)

a)

ust. 2 otrzymuje brzmienie:

,,2. Podpisane przez beneficjenta weksel wraz z deklaracja wekslowa, o ktorych mowa w ust. 1, sg sktadane
we wlasciwym oddziale regionalnym Agencji albo odsylane przesytka rejestrowang nadang w placowce poczto-
wej operatora Wyznaczonego W rozumieniu przepisOw prawa pocztowego najpozniej w dniu ztozenia wnioSku
0 ptatnos¢.”,

b) po ust. 2 dodaje si¢ ust. 2a w brzmieniu:

,,2a. W przypadku podpisania umowy o dofinansowanie w formie, o ktorej mowa w § 47 ust. 4, podpisane
przez beneficjenta weksel wraz z deklaracja wekslowa, o ktorych mowa w ust. 1, sa sktadane we wtasciwym od-
dziale regionalnym Agencji albo odsylane przesytka rejestrowana nadana w placéwce pocztowej operatora wy-
Znaczonego W rozumieniu przepisow prawa pocztowego najpozniej w dniu ztozenia wniosku o platnosé.”,

c) dodaje sie ust. 5w brzmieniu:

,»5. W przypadku nieztozenia do podmiotu przyznajacego pomoc zabezpieczenia, o ktorym mowa w ust. 1,

pomocy nie wyplaca sie.”;
w § 51:
a) wust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

»2) pkt5i8, napodstawie umowy o dofinansowanie.”,
b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

3. Whiosek o ptatnoé¢ sktada si¢ na formularzu opracowanym i udostepnionym przez Agencje w formie
pisemnej, w postaci papierowej, wraz z zatacznikami, osobiécie przez beneficjenta albo przez osobg¢ upowaznio-
ng przez beneficjenta, bezpos$rednio w oddziale regionalnym Agencji wlasciwym ze wzgledu na miejsce realizacji
operacji albo przesylka rejestrowang nadang w placowce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu prze-
piséw prawa pocztowego.”,

C) W ust. 4 czg$¢ wspolna otrzymuje brzmienie:

~— Z wylaczeniem operacji realizowanych w ramach dziatan: innowacje, ustugi z zakresu zarzadzania, zastgpstw
i doradztwa dla gospodarstw akwakultury, akwakultura $wiadczaca ustugi srodowiskowe, ubezpieczenie zasobow
akwakultury oraz $rodki dotyczace zdrowia publicznego.”,



Dziennik Ustaw -5- Poz. 1561

15)

16)

d) ust. 819 otrzymuja brzmienie:
,,8. Dokumenty, o ktérych mowa w ust. 7, dotacza si¢ w postaci papierowej, w oryginale lub w formie kopii.

9. Wykonanie zakresu rzeczowego operacji zgodnie z umowa o dofinansowanie, w tym poniesienie przez
beneficjenta kosztow kwalifikowalnych operacji oraz ztozenie wniosku o ptatnos¢ koncows, nastapi nie pdzniej
niz do dnia 15 lipca 2023 r.”;

§ 51a—51c otrzymuja brzmienie:

,»$ 5la. W przypadku wyptaty pomocy na podstawie umowy o dofinansowanie w ramach dziatania akwakultura
$wiadczaca ushugi srodowiskowe w zakresie wsparcia wykorzystania tradycyjnych lub przyjaznych srodowisku prak-
tyk i technik w chowie i hodowli ryb beneficjent osobiscie albo przez upowazniona przez niego osobg dostarcza do
Agencji, raz w roku, za kazdy rok realizacji zobowigzan okre$lonych w § 24, w terminie do dnia 31 maja roku naste-
pujacego po kazdym roku realizacji operacji, dokumenty, o ktorych mowa w ust. 5 pkt 1 zalgcznika nr 5 do rozporza-
dzenia.

§ 51b. W przypadku wyptaty pomocy na podstawie umowy o dofinansowanie w ramach dziatania akwakultura
$wiadczaca ustugi $rodowiskowe w zakresie ochrony zasobdw genetycznych ryb beneficjent osobiscie albo przez
upowazniong przez niego osobg¢ dostarcza do Agencji, raz w roku, za kazdy rok realizacji zobowigzan okre$lonych
w § 29 ust. 4, wterminie do dnia 31 maja roku nastepujacego po kazdym roku realizacji operacji, dokumenty,
0 ktorych mowa w ust. 5 pkt 2 zatacznika nr 5 do rozporzadzenia.

§ 51c. 1. Jezeli beneficjent nie dostarczyt zadnego z dokumentow wymienionych w § 51a lub 51b w terminie,
0 ktorym mowa w tych przepisach, Agencja wzywa beneficjenta w formie pisemnej, w postaci papierowej albo elek-
tronicznej za pomoca $rodkow komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy o $wiadczeniu ustug dro-
ga elektroniczna, do dostarczenia tych dokumentow w terminie 14 dni od dnia dorgczenia wezwania.

2. Jezeli beneficjent w terminie, 0 ktorym mowa w ust. 1, nie dostarczyt zadnego z dokumentoéw wymienionych
w § 51a lub 51b, pomoc podlega zwrotowi w cato$ci.

3. Jezeli beneficjent w terminie, o ktorym mowa w ust. 1, nie dostarczyt wszystkich wymaganych dokumentoéw
wymienionych w § 51a i 51b albo dokumenty te wymagaja uzupetnienia lub ztoZenia wyjasnien, Agencja wzywa benefi-
cjenta w formie pisemnej, w postaci papierowej albo elektronicznej za pomoca srodkow komunikacji elektroniczne;j
w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy o0 swiadczeniu ustug droga elektroniczna, do dostarczenia brakujacych dokumentéw
albo ich uzupetnienia lub do ztozenia wyjasnien w terminie 14 dni od dnia dorgczenia wezwania.

4. Jezeli beneficjent mimo wezwania, o ktdrym mowa w Ust. 3, nie dostarczyl wszystkich wymaganych doku-
mentéw wymienionych w § 51a lub 51b albo dokumenty te wymagaja uzupehienia lub ztozenia wyjasnien, Agencja
ponownie wzywa beneficjenta w formie pisemnej, w postaci papierowej albo elektronicznej za pomocg $rodkéw ko-
munikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy o $wiadczeniu ustug droga elektroniczng, do dostarczenia
brakujacych dokumentow albo ich uzupetnienia lub do ztozenia wyjasnien w terminie 14 dni od dnia doreczenia we-
ZWanla.

5. Jezeli beneficjent mimo ponownego wezwania, o ktorym mowa w ust. 4, nie dostarczyt brakujacych doku-
mentdéw albo ich nie uzupetnit lub nie ztozyl wyjasnien w wyznaczonym terminie, Agencja weryfikuje realizacje zo-
bowiazan na podstawie dostarczonej przez beneficjenta dokumentacji potwierdzajacej ich realizacje; przepis § 27 sto-
suje si¢ odpowiednio.”;

w § 52:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
1. Jezeli wniosek o ptatno$¢ nie zostal ztozony w terminie okreslonym w umowie o0 dofinansowanie,
Agencja wzywa beneficjenta w formie pisemnej, w postaci papierowej albo elektronicznej za pomocg srodkow

komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy o $wiadczeniu ustug droga elektroniczng, do ztoze-
nia wniosku o ptatno$¢ w terminie 14 dni od dnia dorgczenia wezwania.”,
b) ust. 3i 4 otrzymuja brzmienie:

,,3. Jezeli wniosek o platno§¢ zawiera braki lub nie dotaczono do niego co najmniej jednego z dokumentdéw
okreslonych w zataczniku nr 5 do rozporzadzenia, Agencja wzywa beneficjenta w formie pisemnej, w postaci pa-
pierowej albo elektronicznej za pomoca $rodkéw komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy
0 $wiadczeniu ustug drogg elektroniczng, do usuniecia brakéw lub ztozenia wyjasnien w terminie 14 dni od dnia
dorgczenia wezwania.

4. Jezeli beneficjent mimo wezwania, o ktorym mowa w ust. 3, nie usunat brakoéw lub nie ztozyt wyjasnien
W wyznaczonym terminie, Agencja ponownie wzywa beneficjenta w formie pisemnej, w postaci papierowej albo
elektronicznej za pomocg $rodkéw komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy o $wiadczeniu ushug
drogga elektroniczna, do usunigcia brakéw lub zlozenia wyjasnien w terminie 14 dni od dnia dorgczenia wezwania.”,



Dziennik Ustaw —-6— Poz. 1561

17)

c) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

,,0. Jezeli w trakcie rozpatrywania wniosku o ptatnos¢ jest niezbedne uzyskanie dodatkowych wyjasnien lub
opinii innego podmiotu lub zajda nowe okoliczno$ci budzace watpliwosci co do wyplaty pomocy, termin rozpa-
trywania wniosku o ptatno$¢ wydhuza si¢ o czas niezb¢dny do uzyskania tych wyjasnien lub opinii lub wyjasnie-
nia tych okolicznosci, o czym Agencja informuje beneficjenta w formie pisemnej, w postaci papierowej albo
elektronicznej za pomoca srodkéw komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy 0 $wiadczeniu
ustug droga elektroniczng.”,

d) ust. 8 otrzymuje brzmienie:

,».8. W przypadku wystapienia we wniosku o platnos¢ oczywistych omytek pisarskich lub rachunkowych
Agencja moze dokonaé ich poprawy, informujac jednoczes$nie beneficjenta w formie pisemnej, w postaci papie-
rowej albo elektronicznej za pomoca $rodkow komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy
0 $wiadczeniu ustug drogg elektroniczna o wprowadzonych zmianach.”;

po § 56 dodaje sie § 56a-56f w brzmieniu:

,»$ 56a. 1. Pomoc na realizacj¢ operacji w ramach dziatania srodki dotyczace zdrowia publicznego przyznaje si¢
podmiotom uprawnionym do chowu, hodowli lub potowu ryb w rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r.
0 rybactwie $roédladowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 2168) w zwigzku z tymczasowym zawieszeniem lub ograniczeniem
produkcji i sprzedazy lub dodatkowymi kosztami sktadowania produktow akwakultury i rybotowstwa $rodladowego,
w okresie od dnia 1 lutego 2020 r. do dnia 31 grudnia 2020 r. w wyniku epidemii COVID-19, w formie rekompensaty
kosztow poniesionych przez te podmioty.

2. Wysokos¢ rekompensaty, o ktorej mowa w ust. 1, w przypadku:

1)  podmiotéw wykonujacych dziatalno$¢ gospodarczag oznaczong kodem Polskiej Klasyfikacji Dziatalnosci PKD
03.22.Z Chow i hodowla ryb oraz pozostalych organizméow wodnych w wodach $rodladowych, jest obliczana
zgodnie ze wzorem:

R=SxN
gdzie:
R — oznacza kwotg¢ rekompensaty,

S— oznacza warto§¢ rocznych przychodéow ze sprzedazy netto, stanowiaca sume warto$ci netto produkcji
sprzedanej ryb, skorupiakow, mieczakow, materiatu zarybieniowego i obsadowego oraz ikry przeznaczo-
nej do konsumpcji, wyprodukowanych w stawach rybnych i innych urzadzeniach stuzacych do chowu lub
hodowli, uzyskang z tytulu wykonywania dziatalno$ci Chow i hodowla ryb oraz pozostatych organizméow
wodnych w wodach $rodladowych, oznaczong na podstawie dokumentow ksiggowych, innych dokumen-
tow ksiegowych o rownowaznej wartosci dowodowej albo sprawozdania statystycznego RRW-22 za rok
sprawozdawczy 2018,

N — oznacza wspotczynnik wsparcia rowny 0,1;
2)  podmiotéw wykonujacych dziatalnos¢ gospodarcza oznaczong kodem Polskiej Klasyfikacji Dziatalno$ci PKD
03.12.Z Rybotéwstwo w wodach $rodladowych, jest obliczana zgodnie ze wzorem:
R=PxN
gdzie:
R — oznacza kwote rekompensaty,

P — oznacza warto$¢ rocznych przychodow ze sprzedazy netto ryb i rakow, uzyskang z tytutu wykonywania
dziatalnosci Rybotowstwo w wodach s$rodladowych w zakresie gospodarki rybackiej prowadzonej
W publicznych $rodladowych wodach powierzchniowych ptynacych oznaczong na podstawie dokumentow
ksiggowych, innych dokumentéw ksiggowych o rownowaznej wartosci dowodowej albo sprawozdania sta-
tystycznego RRW-23 za rok sprawozdawczy 2018,

N — oznacza wspolczynnik wsparcia réwny 0, 1.

§ 56b. 1. Ogloszenie o naborze wnioskéw o dofinansowanie na realizacj¢ operacji w ramach dziatania, o ktorym
mowa W § 56a, Prezes Agencji podaje do publicznej wiadomosci na stronie internetowej administrowanej przez
Agencje oraz w siedzibie Agencji i jej oddziatach regionalnych, nie pdzniej niz 14 dni przed dniem rozpoczecia ter-
minu sktadania wnioskéw o dofinansowanie.

2. Ogloszenie, o ktorym mowa w ust. 1, podaje si¢ do publicznej wiadomosci rowniez na stronie internetowej
urzedu obstugujacego ministra whasciwego do spraw rybotowstwa.



Dziennik Ustaw —-7- Poz. 1561

3. Prezes Agencji w ogtoszeniu, o ktorym mowa w ust. 1, okre§la:
1)  dzief rozpoczgcia oraz dzien zakonczenia terminu sktadania wnioskoéw o dofinansowanie;
2)  dziatanie lub typ operacji, ktorych dotyczy nabdr wnioskow o dofinansowanie.

4. Termin sktadania wnioskow o dofinansowanie, o ktérym mowa w ust. 3 pkt 1, nie moze by¢ dhuzszy niz
7 dni.

5. Prezes Agencji udostgpnia wzor wniosku o dofinansowanie nie pdzniej niz 14 dni przed dniem rozpoczgcia
terminu sktadania wnioskow o dofinansowanie.

6. Do wniosku 0 dofinansowanie dotacza si¢, w postaci papierowej, nastepujace dokumenty potwierdzajace da-
ne zawarte we wniosku o dofinansowanie:

1)  petlmomocnictwo — w przypadku gdy zostato udzielone;

2)  kopie uchwaty wspdlnikow spotki cywilnej upowazniajacej wspolnika tej spotki do ztozenia wniosku w imieniu
wspolnikéw — w przypadku gdy operacja bedzie realizowana w ramach wykonywania dziatalno$ci gospodarczej
w formie spotki cywilnej i wspolnik sktada wniosek w imieniu wspolnikow;

3)  kopie dokumentu tozsamosci — W przypadku gdy podmiot ubiegajacy si¢ o przyznanie pomocy finansowej jest
osobg fizyczng albo wspolnikiem spotki cywilnej bedacym osoba fizycznag;

4)  oéwiadczenie wnioskodawcy potwierdzone przez Instytut Rybactwa Srédladowego w Olsztynie 0 wartosci
rocznych przychodow ze sprzedazy netto stanowiacej sume wartosci netto produkcji sprzedanych ryb, skoru-
piakow, migczakow, materiatu zarybieniowego i obsadowego oraz ikry przeznaczonej do konsumpcji, wypro-
dukowanych w stawach rybnych i innych urzadzeniach stuzacych do chowu lub hodowli, uzyskana z tytutu wy-
konywania dziatalno$ci Chow i hodowla ryb oraz pozostatych organizméw wodnych w wodach $rédladowych,
0znaczonej na podstawie sprawozdania statystycznego RRW-22 za rok sprawozdawczy 2018, lub

5)  o$wiadczenie potwierdzone przez Instytut Rybactwa Srodladowego w Olsztynie 0 wartosci rocznych przycho-
dow ze sprzedazy netto ryb irakdéw, uzyskanej z tytulu wykonywania dziatalnosci Rybotéwstwo w wodach
srodladowych w zakresie gospodarki rybackiej prowadzonej w publicznych $rodladowych wodach powierzch-
niowych ptynacych, oznaczonej na podstawie sprawozdania statystycznego RRW-23 za rok sprawozdawczy
2018, albo

6) oswiadczenie wnioskodawcy o rocznym przychodzie ze sprzedazy netto, o ktorym mowa w pkt 4 lub 5, ustalo-
nym na podstawie dokumentéw ksiggowych za rok 2018, sktadane wraz z dokumentami po§wiadczajacymi wy-
soko$§¢ osiagnigtego przychodu, a w przypadku przedsiebiorstw, ktore rozpoczely dziatalno§¢ podzniej niz
w 2018 r. — ustalonym na podstawie dokumentow ksiegowych z okresu prowadzenia dziatalnosci gospodarczej,
biorac pod uwage pelne lata, sktadanym wraz z dokumentami po§wiadczajacymi wysoko$¢ osiagnigtego przy-
chodu — w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji.

§ 56¢. 1. Wniosek o dofinansowanie pozostawia si¢ bez rozpatrzenia, jezeli:
1) nie zawiera elementow, o ktorych mowa w art. 13 ust. 3 pkt 1 ustawy lub wymienionych w § 40 ust. 1 pkt 5, lub
2)  nie jest zgodny z typem operacji, 0 ktorym mowa w § 56b ust. 3 pkt 2, lub
3)  zostal ztozony w terminie innym niz okre$lony w ogloszeniu, o ktérym mowa w § 56b ust. 3 pkt 1, albo

4)  zostal ztozony w terminie okreslonym w ogtoszeniu, o ktorym mowa w § 56b ust. 1, ale wptynat do Agencji po
uptywie 14 dni od dnia zakonczenia terminu sktadania wnioskéw 0 dofinansowanie.

2. W przypadku, o ktorym mowa w ust. 1, Agencja informuje wnioskodawce w formie pisemnej, w postaci pa-
pierowej albo elektronicznej za pomoca $rodkoéw komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt5 ustawy
0 $wiadczeniu ustug drogg elektroniczng, o pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia, wraz z podaniem uzasadnienia.

§ 56d. Agencja sporzadza liste wnioskéw o dofinansowanie do oceny w odniesieniu do operacji w zakresie
dziatania $rodki dotyczgce zdrowia publicznego, o ktérym mowa w art. 55 rozporzagdzenia nr 508/2014, na podstawie
kolejnosci ztozenia wnioskdéw o dofinansowanie.

§ 56e. Wyptata pomocy finansowej na realizacj¢ operacji w zakresie dziatania $rodki dotyczace zdrowia pub-
licznego, o ktérym mowa w art. 55 rozporzgdzenia nr 508/2014, jest dokonywana przez Agencje na podstawie umo-
wy o dofinansowanie w dwoch réwnych transzach.

§ 56f. Do szczegdotowych warunkdw i trybu przyznawania oraz wyplaty pomocy finansowej na realizacje opera-
cji w zakresie dziatania $rodki dotyczace zdrowia publicznego, 0 ktorym mowa w art. 55 rozporzadzenia nr 508/2014:

1)  stosuje si¢ przepisy § 39, § 40 ust. 1 pkt 1-3, 5, 6, 8 i 10 oraz ust. 4, § 41, § 43 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 2, § 46
oraz § 49 ust. 1 pkt 1 lit. e i lit. f;



Dziennik Ustaw

—8— Poz. 1561

2)  przepisy § 45, 47, 48 i § 49 ust. 1 pkt 2 stosuje si¢ odpowiednio;

3)  stosuje sie przepisy § 54, z tym ze do wniosku o dofinansowanie nastgpcy prawnego wnioskodawcy, trybu jego
rozpatrywania oraz zawarcia umowy 0 dofinansowanie przepisy § 40 ust. 1 pkt 1-3, 5, 6, 8 i 10 oraz ust. 4,
§ 43 ust. 2 pkt 2, § 45, 46, 47, 56b oraz 56¢ stosuje si¢ odpowiednio;

4)  stosuje si¢ przepisy § 55, z tym ze do wniosku nastepcy prawnego beneficjenta i trybu jego rozpatrywania nie
stosuje si¢ przepisow § 43 ust. 1 pkt 2, § 45-47, 56b oraz 56¢;

5)  nie stosuje sig § 50 ust. 1,21 5.”;

18) w zatgczniku nr 3 do rozporzadzenia dodaje si¢ cz¢$¢ X w brzmieniu:

,.X. Dzialanie §rodki ochrony zdrowia publicznego:

Kryterium wyboru operacji do dofinansowania jest kolejno$¢ ztozenia wnioskow w ramach danego naboru wnios-
kéw o dofinansowanie.”;

19) w zatgczniku nr 4 do rozporzadzenia:

a) wust. 1. Dziatanie innowacje” w pkt 7 kropke zastepuje si¢ $rednikiem i dodaje si¢ pkt 8 w brzmieniu:

”8)

kopia decyzji 0 pozwoleniu na budowg albo kopia zgloszenia, o ktorym mowa w art. 30 ust. 2 lub w art. 71
ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. — Prawo budowlane (Dz. U. z 2020 r. poz. 1333), wraz z o$wiadcze-
niem wnioskodawcy 0 niewniesieniu sprzeciwu przez wlasciwy organ, jezeli na zgloszeniu nie ma adnotacji
wila$ciwego organu o hiewniesieniu sprzeciwu — w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji.”,

b) wust. ,,3. Dziatanie inwestycje produkcyjne w akwakulture™:

— pkt 6 otrzymuje brzmienie:

”6)

plan biznesowy operacji — w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;”,

— pkt 11 otrzymuje brzmienie:

»l1)

kopia decyzji 0 pozwoleniu na budowe albo kopia zgtoszenia, o ktérym mowa w art. 30 ust. 2 lub w art. 71
ust. 2 ustawy zdnia 7lipca 1994r. — Prawo budowlane, wraz z o$wiadczeniem wnioskodawcy
0 niewniesieniu sprzeciwu przez wiasciwy organ, jezeli na zgloszeniu nie ma adnotacji whasciwego organu
0 niewniesieniu sprzeciwu — w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;”,

— pkt 13 otrzymuje brzmienie:

»13)

kopia decyzji powiatowego lekarza weterynarii, o ktorej mowa wart. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia
11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierzat oraz zwalczaniu choréb zakaznych zwierzat (Dz. U.
z 2020 r. poz. 1421), albo decyzja, o ktorej mowa w art. 5 ust. 9 tej ustawy, albo zaswiadczenie powia-
towego lekarza weterynarii potwierdzajace, ze wnioskodawca dokonatl zgloszenia, o ktorym mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 tej ustawy — w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;”,

— uchyla si¢ pkt 19,

— dodaje si¢ pkt 20 w brzmieniu:

,20)

o$wiadczenie wnioskodawcy potwierdzajgce, ze prowadzi przedsiebiorstwo w rozumieniu zalecenia
Komisji 2003/361/WE z dnia 6 maja 2003 r. dotyczgcego definicji przedsiebiorstw mikro, matych
i $rednich (Dz. Urz. UE L 124 z 20.05.2003, str. 36, z p6zn. zm.), sporzadzone na formularzu udostep-
nionym przez Agencjg.”,

c) ust.,,5. Dziatanie akwakultura $wiadczgca ustugi srodowiskowe” otrzymuje brzmienie:

1)

0. Dzialanie akwakultura §wiadczaca ustugi Srodowiskowe:

w zakresie wsparcia wykorzystania tradycyjnych lub przyjaznych §rodowisku praktyk i technik w chowie
i hodowli ryb:

a)
b)

c)

pelnomocnictwo — W przypadku gdy zostato udzielone,
kopia dokumentu tozsamosci — W przypadku gdy wnioskodawca jest osoba fizyczng albo wspolnikiem
spotki cywilnej bedacym osobg fizyczna,

o$wiadczenie wspotposiadacza obiektu chowu lub hodowli ryb o wyrazeniu zgody na ubieganie sig
0 przyznanie pomocy przez wnioskodawce — W przypadku gdy operacja bedzie realizowana w obiekcie
chowu lub hodowli ryb stanowigcym przedmiot wspotposiadania,



Dziennik Ustaw -9 Poz. 1561

d) os$wiadczenie wspolnikow spotki cywilnej o wyrazeniu zgody na ubieganie si¢ o przyznanie pomocy
przez wnioskodawce — W przypadku gdy operacja bedzie realizowana w ramach wykonywania dziatal-
nosci gospodarczej w formie spotki cywilne;j,

e) kopia dokumentu stwierdzajgcego prawo do dysponowania nieruchomoscia na cel zwigzany z realiza-
cja operacji —w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji,

f) kopia decyzji o nadaniu weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego, o ktorym mowa w przepisach
w sprawie sposobu ustalania weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego — w przypadku gdy wymaga
tego specyfika operacji,

g) dokument potwierdzajacy ukonczenie kursu lub szkolenia dotyczacego dobrostanu ryb — w przypadku
gdy wymaga tego specyfika operacji;

2)  w zakresie ochrony zasobow genetycznych ryb:
a) petnomocnictwo —w przypadku gdy zostato udzielone,

b) kopia dokumentu stwierdzajacego prawo do dysponowania nieruchomoscia na cel zwigzany
z realizacjg operacji — w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji,

c) kopia decyzji o nadaniu weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego, o ktérym mowa w przepisach
w sprawie sposobu ustalania weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego — w przypadku gdy wymaga
tego specyfika operacji,

d) dokument potwierdzajacy ukonczenie kursu lub szkolenia dotyczacego dobrostanu ryb — w przypadku
gdy wymaga tego specyfika operacji,
e) aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sadowego, jezeli ubiegajacy si¢ o dofinansowanie podlega obo-
wigzkowi wpisu do tego rejestru, oraz statut — w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji,
f)  Kkopia programu ochrony zasobéw genetycznych, o ktérym mowa w § 29 ust. 1 rozporzadzenia.”;
20) w zalaczniku nr 5 do rozporzadzenia:

a) wust.,1. Dzialanie innowacje”:

— pkt 1 otrzymuje brzmienie:
,»1)  kopie faktur lub dokumentéw ksiegowych o rownowaznej wartosci dowodowej wraz z dowodami zapta-
ty, zgodnie z wykazem dokumentow potwierdzajacych poniesione wydatki;”,
— pkt 6 otrzymuje brzmienie:
,0) dokumenty potwierdzajace zastosowanie zasad konkurencyjnego trybu wyboru wykonawcow — w przy-
padku gdy wymaga tego specyfika operacji;”,
— dodaje si¢ pkt 7 w brzmieniu:

7)  kopia decyzji 0 pozwoleniu na budowg albo potwierdzona przez wnioskodawce za zgodno$¢ z orygina-
tem kopia zgtoszenia, o ktorym mowa w art. 30 ust. 2 lub w art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. —
Prawo budowlane, wraz z o§wiadczeniem wnioskodawcy o niewniesieniu sprzeciwu przez wlasciwy organ,
jezeli na zgloszeniu nie ma adnotacji wlasciwego organu o niewniesieniu sprzeciwu — w przypadku gdy
wymaga tego specyfika operacji.”,
b) wust. ,,2. Dziatanie ustugi z zakresu zarzadzania, zastepstw i doradztwa dla gospodarstw akwakultury”:
— pkt 1 otrzymuje brzmienie:
,»1) kopie faktur lub dokumentéw ksiegowych o rownowaznej wartosci dowodowej wraz z dowodami zapta-
ty, zgodnie z wykazem dokumentow potwierdzajgcych poniesione wydatki;”,
— pkt 4 otrzymuje brzmienie:
»4) dokumenty potwierdzajace zastosowanie zasad konkurencyjnego trybu wyboru wykonawcow — w przy-
padku gdy wymaga tego specyfika operacji.”,
c) wust.,,3. Dziatanie inwestycje produkcyjne w akwakulture™:

— pkt 1 otrzymuje brzmienie:

»1)  kopie faktur lub dokumentéw ksiegowych o rownowaznej wartosci dowodowej wraz z dowodami zapta-
ty, zgodnie z wykazem dokumentéw potwierdzajgcych poniesione wydatki;”,

— pkt 9 otrzymuje brzmienie:

,»9) dokumenty potwierdzajace zastosowanie zasad konkurencyjnego trybu wyboru wykonawcow — w przy-
padku gdy wymaga tego specyfika operacji;”,



Dziennik Ustaw

— 10— Poz. 1561

—w pkt 10 kropke zastepuje si¢ $rednikiem i dodaje si¢ pkt 11 w brzmieniu:

»11)

kopia decyzji 0 pozwoleniu na budowe albo potwierdzona przez wnioskodawce za zgodnos¢ z orygina-
fem kopia zgloszenia, o ktorym mowa w art. 30 ust. 2 lub w art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. —
Prawo budowlane, wraz z o$wiadczeniem wnioskodawcy o niewniesieniu sprzeciwu przez wiasciwy organ,
jezeli na zgloszeniu nie ma adnotacji whasciwego organu o niewniesieniu sprzeciwu — w przypadku gdy
wymaga tego specyfika operacji.”,

d) w ust. ,4. Dziatanie zachecanie nowych hodowcow do rozpoczecia dziatalnosci w sektorze zréwnowazonej
akwakultury”:

— pkt 1 otrzymuje brzmienie:

971)

kopie faktur lub dokumentéw ksiegowych o rownowaznej wartosci dowodowej wraz z dowodami zaptaty,
zgodnie z wykazem dokumentdéw potwierdzajacych poniesione wydatki;”,

— pkt 8 otrzymuje brzmienie:

”8)

dokumenty potwierdzajace zastosowanie zasad konkurencyjnego trybu wyboru wykonawcow — W przy-
padku gdy wymaga tego specyfika operacji.”,

e) ust.,5. Dziatanie akwakultura $wiadczaca ushugi §rodowiskowe” otrzymuje brzmienie:

1)

2)

,,0. Dzialanie akwakultura §wiadczaca uslugi Srodowiskowe:

w zakresie wsparcia wykorzystania tradycyjnych lub przyjaznych $rodowisku praktyk i technik w chowie
i hodowli ryb:

a)

b)

d)

€)

9)

h)

kopie faktur lub dokumentow ksiggowych o rownowaznej wartosci dowodowej odnoszace si¢ do wap-
nowania wraz z dowodami zaptaty — w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji,

potwierdzenie ztozenia formularza sprawozdania dotyczacego powierzchni stawow rybnych oraz ilo$ci
ryb wyprodukowanych w stawach rybnych i innych urzadzeniach stuzacych do chowu lub hodowli ryb,
0 ktorym mowa w przepisach o statystyce publicznej, za kazdy rok realizacji zobowigzan, o ktorych
mowa W § 24 rozporzadzenia,

wyciag z ksiggi stawowej sporzadzony na formularzu opracowanym przez instytucj¢ zarzadzajaca,
udostepnionym na stronie internetowej ministra wtasciwego do spraw rybotowstwa,

kopie faktur lub dokumentow ksiegowych o réwnowaznej wartosci dowodowej odnoszace sie do wap-
nowania wraz z dowodami zaptaty — w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji,

certyfikat potwierdzajagcy co najmniej 60% zawartosci tlenku wapnia w wapnie palonym -
w przypadku realizacji wymogu, 0 ktérym mowa w § 24 ust. 1 pkt 2 lit. b rozporzadzenia,

opis realizacji wymogu zawierajacy opis $ciezki edukacyjnej i umiejscowienie przystankow edukacyj-
nych — w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji,

mapa z zaznaczeniem przebiegu $ciezki edukacyjnej oraz przystankdéw edukacyjnych — w przypadku
gdy wymaga tego specyfika operacji,

opis realizacji wymogu utrzymania nie mniej niz 50% powierzchni lustra wody wolnej od porostu roslin-
nosci wynurzonej (twardej) w okresie od dnia 1 czerwca do dnia 31 lipca — w przypadku gdy wymaga te-
go specyfika operacji;

w zakresie ochrony zasobow genetycznych ryb:

a)
b)
c)

d)

wykaz tarlakow i selektow w stadzie podlegajacym ochronie zasobow genetycznych wraz z numerami
indywidualnymi tarlakoéw oraz liczba oznakowanych selektow,

wykaz oznakowanych w roku sprawozdawczym ryb w stadzie podlegajagcym ochronie zasobow gene-
tycznych,

wykaz porcji nasienia od ryb lososiowatych poddanych kriokonserwacji w roku sprawozdawczym,
przechowywanych w stomce do kriokonserwacji o objetosci 250 mikrolitrow,

wykaz porcji nasienia od ryb karpiowatych i jesiotrowatych poddanych kriokonserwacji w roku sprawo-
zdawczym, przechowywanych w stomce do kriokonserwacji o objetosci 250 mikrolitrow,

protokot przeprowadzonych w roku sprawozdawczym poboréw materiatu biologicznego do testow gene-
tycznych w obrgbie tego samego stada podlegajacego ochronie zasoboéw genetycznych,

opis przebiegu realizacji operacji zawierajacy informacje o przeprowadzonych w roku sprawozdaw-
czym zabiegach hodowlanych,



Dziennik Ustaw -11- Poz. 1561

g) opis realizacji testow genetycznych zawierajacy podstawowe parametry populacyjne stad chronionych —
wspotczynnik inbredu, populacyjna statystyke F — koncowy raport obejmujacy wszystkie zbadane probki,

h) opis przebiegu realizacji operacji wraz z planem unieszkodliwiania, odtwarzania i zmiany udziatu linii
genetycznych w zasobach kriokonserwowanych porcji nasienia.”,

f) wust. 6. Dziatanie promowanie kapitatu ludzkiego i tworzenie sieci kontaktow’”:

— pkt 3 otrzymuje brzmienie:

»3) kopie faktur lub dokumentdéw ksiegowych o rownowaznej wartoSci dowodowej wraz z dowodami zaplaty,
zgodnie z wykazem dokumentdéw potwierdzajacych poniesione wydatki;”,

— pkt 6 otrzymuje brzmienie:

,0) dokumenty potwierdzajace zastosowanie zasad konkurencyjnego trybu wyboru wykonawcow — W przy-
padku gdy wymaga tego specyfika operacji.”,

g) wust.,,7. Dzialanie ubezpieczenie zasobow akwakultury” pkt 1 otrzymuje brzmienie:

,1) kopie faktur lub dokumentéw ksiggowych o rownowaznej wartosci dowodowej wraz z dowodami zaplaty,
zgodnie z wykazem dokumentow potwierdzajacych poniesione wydatki;”.

§ 2. W przypadku dziatania akwakultura §wiadczaca ustugi srodowiskowe w zakresie ochrony zasobow genetycznych
ryb, o ktorym mowa w § 29 ust. 1 rozporzadzenia zmienianego W § 1, zobowigzanie w zakresie realizacji operacji moze
obejmowa¢ réwniez utrzymanie zasobow kriokonserwowanego nasienia od ryb tososiowatych, karpiowatych i jesiotrowa-
tych, zamrozonego przed dniem wej$cia w zycie niniejszego rozporzadzenia oraz biezaco kriokonserwowanego w stom-
kach do kriokonserwacji 0 objetosci 250 mikrolitrow, za ktorego realizacje wysokos$¢ premii wynosi 5 zt za sztuke na dany
rok kalendarzowy.

§ 3. Do postepowan w sprawie przyznania pomocy finansowej na realizacj¢ operacji w ramach Priorytetu 2 — Wspie-
ranie akwakultury zrownowazonej srodowiskowo, zasobooszczgdnej, innowacyjnej, konkurencyjnej i opartej na wiedzy,
zawartego w Programie Operacyjnym ,,Rybactwo i Morze”, wszczetych przed dniem wejécia w Zycie niniejszego rozpo-
rzadzenia i niezakonczonych zawarciem umowy o dofinansowanie, stosuje si¢ przepisy rozporzadzenia zmienianego w § 1
W brzmieniu nadanym niniejszym rozporzadzeniem.

§ 4. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem nastgpujacym po dniu ogloszenia.

Minister Gospodarki Morskiej i Zeglugi Srodladowej: M. Grébarczyk



	Rozporządzenie
	Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej )
	z dnia 1 września 2020 r.
	zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy finansowej oraz wysokości stawek tej pomocy na realizację działań w ramach Priorytetu 2 – Wspieranie akwakultury zrównoważonej środowiskowo, zaso...
	Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 10 lipca 2015 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego (Dz. U. z 2020 r. poz. 251 i 875) zarządza się, co następuje:
	§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy finansowej oraz wysokości stawek tej pomocy na realizację działań w ramach...
	1) w § 1:
	a) w ust. 2 w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu:
	„8) środki dotyczące zdrowia publicznego, o których mowa w art. 55 ust. 1 lit. b rozporządzenia nr 508/2014, zwane dalej „środkami dotyczącymi zdrowia publicznego”.”,

	b) w ust. 3 pkt 5 i 6 otrzymują brzmienie:
	„5) która jest uzasadniona ekonomicznie – w przypadku operacji realizowanych w ramach działania inwestycje produkcyjne w akwakulturę, o których mowa w art. 48 ust. 1 lit. a, b oraz e–k rozporządzenia nr 508/2014, oraz działania zachęcanie nowych hodow...
	6) dla której wykazano racjonalność kosztów, z wyłączeniem operacji realizowanych w ramach działania akwakultura świadcząca usługi środowiskowe oraz działania środki dotyczące zdrowia publicznego;”,

	c) ust. 4 otrzymuje brzmienie:
	„4. Uzasadnienie ekonomiczne operacji, o którym mowa w ust. 3 pkt 5, ustala się na podstawie dotychczasowych i prognozowanych wyników finansowych wnioskodawcy, możliwości sfinansowania operacji, w tym ze środków pochodzących z kredytu lub pożyczki, j...


	2) w § 11:
	a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
	„2. Przez obiekt chowu lub hodowli ryb, o którym mowa w ust. 1, należy rozumieć integralny terytorialnie system urządzeń wodnych lub urządzeń służących do prowadzenia działalności polegającej na wylęganiu, chowie lub hodowli organizmów wodnych wraz z ...

	b) uchyla się ust. 3;

	3) w § 28 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
	„1) utrzymanie do 200 sztuk tarlaków i selektów dziko żyjących populacji ryb z gatunków wykorzystywanych w gospodarce rybackiej lub utrzymanie do 200 sztuk tarlaków i selektów oryginalnych czystych linii genotypów ryb hodowlanych jako żywych banków ge...

	4) w § 29:
	a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
	„1. Pomoc na realizację operacji w ramach działania akwakultura świadcząca usługi środowiskowe w zakresie ochrony zasobów genetycznych ryb przyznaje się podmiotom, o których mowa w § 28 ust. 2, które są posiadaczami obiektów chowu lub hodowli ryb, w f...

	b) ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie:
	„3. Celem programu ochrony zasobów genetycznych, o którym mowa w ust. 1, jest:
	1) poprawa cech użytkowych wyselekcjonowanych linii karpia;
	2) powiększenie stanu liczbowego linii chronionych do poziomu, który zapewni możliwość długotrwałej hodowli linii w zmiennych warunkach środowiskowych, epizootycznych i ekonomicznych;
	3) osiągnięcie i utrzymanie docelowej liczebności minimum 100 sztuk tarlaków w każdej linii, przy czym liczba minimum 100 sztuk dotyczy zdolnych do rozrodu (dojrzałych płciowo) ikrzyc i mleczaków;
	4) zachowanie oryginalnych genotypów pstrąga tęczowego wiosennego i jesiennego tarła przystosowanych do krajowych warunków produkcyjnych oraz utrzymanie dotychczas uzyskanych korzystnych cech użytkowych szczepów (linii);
	5) osiągnięcie i utrzymanie docelowej liczebności minimum 50 sztuk selektów jesiotra ostronosego;
	6) odbudowa zagrożonych wyginięciem populacji ryb dziko żyjących i restytucji gatunków na obszarze ich dawnego występowania w celu odtworzenia szlaków migracji i swobodnego dostępu do tarlisk, ochrona zachowanych dzikich populacji tarłowych, miejsc ro...
	4. Zobowiązania w zakresie realizacji operacji, o której mowa w ust. 1, obejmują:
	1) utrzymywanie jednego tarlaka lub selekta w stadzie podlegającym ochronie zasobów genetycznych – za którego realizację wysokość premii wynosi 60 zł za sztukę na dany rok kalendarzowy, lub
	2) utrzymywanie jednego tarlaka lub selekta jesiotra ostronosego, w stadzie podlegającym ochronie zasobów genetycznych – za którego realizację wysokość premii wynosi 300 zł za sztukę na dany rok kalendarzowy, lub
	3) jednorazowe znakowanie ryby w stadzie podlegającym ochronie zasobów genetycznych – za którego realizację wysokość premii wynosi 8 zł za sztukę na dany rok kalendarzowy, lub
	4) pobranie i poddanie kriokonserwacji, w słomce do kriokonserwacji o objętości 250 mikrolitrów, porcji nasienia od ryb karpiowatych, jesiotrowatych i łososiowatych w celu przechowywania w stanie zamrożonym – za którego realizację wysokość premii wyno...
	5) przeprowadzenie testów genetycznych do 30 sztuk osobników na rok z jednego stada podlegającego ochronie zasobów genetycznych, nie więcej niż 120 sztuk w trakcie trwania operacji – za którego realizację wysokość premii wynosi 200 zł za sztukę na dan...

	c) w ust. 5 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:
	„W przypadku realizacji więcej niż jednego zobowiązania w tym samym obiekcie chowu lub hodowli ryb, wysokość premii ustala się jako sumę kwot przysługujących za realizację poszczególnych zobowiązań, z tym że wysokość pomocy nie może przekroczyć kwoty ...


	5) § 33 otrzymuje brzmienie:
	„§ 33. 1. Pomoc w ramach działania inwestycje produkcyjne w akwakulturę podmiotom prowadzącym albo rozpoczynającym działalność polegającą na chowie lub hodowli ryb jest przyznawana, jeżeli przedstawią one plan biznesowy i – w przypadku gdy całkowity k...
	2. W przypadku podmiotów, o których mowa w ust. 1, rozpoczynających działalność polegającą na chowie lub hodowli ryb jest wymagana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, jeżeli taki obowiązek wynika z przepisów o ocenach oddziaływania na środowisko.”;

	6) w § 39 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
	„2) na jedną operację – w przypadku realizacji operacji w ramach działań: innowacje, inwestycje produkcyjne w akwakulturę oraz promowanie kapitału ludzkiego i tworzenie sieci kontaktów oraz środki dotyczące zdrowia publicznego.”;

	7) w § 40:
	a) w ust. 1:
	– pkt 4 otrzymuje brzmienie:
	„4) zestawienie rzeczowo-finansowe operacji, z wyłączeniem operacji realizowanych w ramach działania akwakultura świadcząca usługi środowiskowe oraz działania środki dotyczące zdrowia publicznego;”,

	– pkt 7 otrzymuje brzmienie:
	„7) określenie kategorii wielkości przedsiębiorstwa prowadzonego przez wnioskodawcę zgodnie z zaleceniem 2003/361/WE, z wyłączeniem operacji realizowanych w ramach działania akwakultura świadcząca usługi środowiskowe oraz działania środki dotyczące zd...


	b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
	„2. Do wniosku o dofinansowanie dołącza się dokumenty potwierdzające dane zawarte we wniosku o dofinansowanie, w postaci papierowej, lub ich kopie, które są określone w załączniku nr 4 do rozporządzenia.”,

	c) uchyla się ust. 3;

	8) w § 42 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
	„2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, Agencja informuje wnioskodawcę w formie pisemnej, w postaci papierowej albo elektronicznej za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usł...

	9) w § 43 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
	„2) pkt 2, 3 i 8, w zakresie operacji, o których mowa w art. 48 ust. 1 lit. c i d, art. 49 ust. 5 i art. 55 ust. 1 lit. b rozporządzenia nr 508/2014 – na podstawie kolejności złożenia wniosku o dofinansowanie;”;

	10) w § 46:
	a) ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:
	„2. W przypadku gdy wniosek o dofinansowanie wymaga uzupełnienia, wnioskodawca jest wzywany w formie pisemnej, w postaci papierowej albo elektronicznej za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy o świadczeniu usług d...
	3. W przypadku gdy wnioskodawca mimo wezwania, o którym mowa w ust. 2, nie usunął braków lub nie złożył wyjaśnień w wyznaczonym terminie, Agencja ponownie wzywa wnioskodawcę w formie pisemnej, w postaci papierowej albo elektronicznej za pomocą środków...

	b) ust. 6 otrzymuje brzmienie:
	„6. Uzupełnienie wniosku o dofinansowanie nie może powodować zwiększenia kwoty wnioskowanej pomocy.”,

	c) ust. 8 otrzymuje brzmienie:
	„8. Jeżeli w trakcie rozpatrywania wniosku o dofinansowanie jest niezbędne uzyskanie dodatkowych wyjaśnień lub opinii lub zajdą nowe okoliczności budzące wątpliwości co do możliwości przyznania pomocy, termin rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie wyd...


	11) w § 47:
	a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
	„1. Po zakończeniu oceny, o której mowa w § 46 ust. 1, w przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie, Agencja niezwłocznie zawiadamia wnioskodawcę w formie pisemnej, w postaci papierowej albo elektronicznej za pomocą środków komunikacj...

	b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu:
	„4. W terminach określonych w ust. 1 i 2 umowa o dofinansowanie może również zostać zawarta poza siedzibą podmiotu przyznającego pomoc przez odesłanie do Agencji przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu pr...


	12) w § 49 w ust. 1 w pkt 1 lit. c otrzymuje brzmienie:
	„c) osiągnięcia wskaźników realizacji celów operacji oraz przedłożenia dokumentów potwierdzających ich osiągnięcie w terminach określonych w umowie lub monitorowania wskaźników realizacji celów operacji w terminach określonych w umowie, jeżeli operac...

	13) w § 50:
	a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
	„2. Podpisane przez beneficjenta weksel wraz z deklaracją wekslową, o których mowa w ust. 1, są składane we właściwym oddziale regionalnym Agencji albo odsyłane przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu prz...

	b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:
	„2a. W przypadku podpisania umowy o dofinansowanie w formie, o której mowa w § 47 ust. 4, podpisane przez beneficjenta weksel wraz z deklaracją wekslową, o których mowa w ust. 1, są składane we właściwym oddziale regionalnym Agencji albo odsyłane prze...

	c) dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
	„5. W przypadku niezłożenia do podmiotu przyznającego pomoc zabezpieczenia, o którym mowa w ust. 1, pomocy nie wypłaca się.”;


	14) w § 51:
	a) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
	„2) pkt 5 i 8, na podstawie umowy o dofinansowanie.”,

	b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
	„3. Wniosek o płatność składa się na formularzu opracowanym i udostępnionym przez Agencję w formie pisemnej, w postaci papierowej, wraz z załącznikami, osobiście przez beneficjenta albo przez osobę upoważnioną przez beneficjenta, bezpośrednio w oddzia...

	c) w ust. 4 część wspólna otrzymuje brzmienie:
	„– z wyłączeniem operacji realizowanych w ramach działań: innowacje, usługi z zakresu zarządzania, zastępstw i doradztwa dla gospodarstw akwakultury, akwakultura świadcząca usługi środowiskowe, ubezpieczenie zasobów akwakultury oraz środki dotyczące z...

	d) ust. 8 i 9 otrzymują brzmienie:
	„8. Dokumenty, o których mowa w ust. 7, dołącza się w postaci papierowej, w oryginale lub w formie kopii.
	9. Wykonanie zakresu rzeczowego operacji zgodnie z umową o dofinansowanie, w tym poniesienie przez beneficjenta kosztów kwalifikowalnych operacji oraz złożenie wniosku o płatność końcową, nastąpi nie później niż do dnia 15 lipca 2023 r.”;


	15) § 51a–51c otrzymują brzmienie:
	„§ 51a. W przypadku wypłaty pomocy na podstawie umowy o dofinansowanie w ramach działania akwakultura świadcząca usługi środowiskowe w zakresie wsparcia wykorzystania tradycyjnych lub przyjaznych środowisku praktyk i technik w chowie i hodowli ryb ben...
	§ 51b. W przypadku wypłaty pomocy na podstawie umowy o dofinansowanie w ramach działania akwakultura świadcząca usługi środowiskowe w zakresie ochrony zasobów genetycznych ryb beneficjent osobiście albo przez upoważnioną przez niego osobę dostarcza do...
	§ 51c. 1. Jeżeli beneficjent nie dostarczył żadnego z dokumentów wymienionych w § 51a lub 51b w terminie, o którym mowa w tych przepisach, Agencja wzywa beneficjenta w formie pisemnej, w postaci papierowej albo elektronicznej za pomocą środków komunik...
	2. Jeżeli beneficjent w terminie, o którym mowa w ust. 1, nie dostarczył żadnego z dokumentów wymienionych w § 51a lub 51b, pomoc podlega zwrotowi w całości.
	3. Jeżeli beneficjent w terminie, o którym mowa w ust. 1, nie dostarczył wszystkich wymaganych dokumentów wymienionych w § 51a i 51b albo dokumenty te wymagają uzupełnienia lub złożenia wyjaśnień, Agencja wzywa beneficjenta w formie pisemnej, w postac...
	4. Jeżeli beneficjent mimo wezwania, o którym mowa w ust. 3, nie dostarczył wszystkich wymaganych dokumentów wymienionych w § 51a lub 51b albo dokumenty te wymagają uzupełnienia lub złożenia wyjaśnień, Agencja ponownie wzywa beneficjenta w formie pise...
	5. Jeżeli beneficjent mimo ponownego wezwania, o którym mowa w ust. 4, nie dostarczył brakujących dokumentów albo ich nie uzupełnił lub nie złożył wyjaśnień w wyznaczonym terminie, Agencja weryfikuje realizację zobowiązań na podstawie dostarczonej prz...

	16) w § 52:
	a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
	„1. Jeżeli wniosek o płatność nie został złożony w terminie określonym w umowie o dofinansowanie, Agencja wzywa beneficjenta w formie pisemnej, w postaci papierowej albo elektronicznej za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 p...

	b) ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie:
	„3. Jeżeli wniosek o płatność zawiera braki lub nie dołączono do niego co najmniej jednego z dokumentów określonych w załączniku nr 5 do rozporządzenia, Agencja wzywa beneficjenta w formie pisemnej, w postaci papierowej albo elektronicznej za pomocą ś...
	4. Jeżeli beneficjent mimo wezwania, o którym mowa w ust. 3, nie usunął braków lub nie złożył wyjaśnień w wyznaczonym terminie, Agencja ponownie wzywa beneficjenta w formie pisemnej, w postaci papierowej albo elektronicznej za pomocą środków komunikac...

	c) ust. 6 otrzymuje brzmienie:
	„6. Jeżeli w trakcie rozpatrywania wniosku o płatność jest niezbędne uzyskanie dodatkowych wyjaśnień lub opinii innego podmiotu lub zajdą nowe okoliczności budzące wątpliwości co do wypłaty pomocy, termin rozpatrywania wniosku o płatność wydłuża się o...

	d) ust. 8 otrzymuje brzmienie:
	„8. W przypadku wystąpienia we wniosku o płatność oczywistych omyłek pisarskich lub rachunkowych Agencja może dokonać ich poprawy, informując jednocześnie beneficjenta w formie pisemnej, w postaci papierowej albo elektronicznej za pomocą środków komun...


	17) po § 56 dodaje się § 56a–56f w brzmieniu:
	„§ 56a. 1. Pomoc na realizację operacji w ramach działania środki dotyczące zdrowia publicznego przyznaje się podmiotom uprawnionym do chowu, hodowli lub połowu ryb w rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz. U. ...
	2. Wysokość rekompensaty, o której mowa w ust. 1, w przypadku:
	1) podmiotów wykonujących działalność gospodarczą oznaczoną kodem Polskiej Klasyfikacji Działalności PKD 03.22.Z Chów i hodowla ryb oraz pozostałych organizmów wodnych w wodach śródlądowych, jest obliczana zgodnie ze wzorem:
	R = S x N

	gdzie:
	R – oznacza kwotę rekompensaty,
	S – oznacza wartość rocznych przychodów ze sprzedaży netto, stanowiącą sumę wartości netto produkcji sprzedanej ryb, skorupiaków, mięczaków, materiału zarybieniowego i obsadowego oraz ikry przeznaczonej do konsumpcji, wyprodukowanych w stawach rybnych...
	N – oznacza współczynnik wsparcia równy 0,1;
	2) podmiotów wykonujących działalność gospodarczą oznaczoną kodem Polskiej Klasyfikacji Działalności PKD 03.12.Z Rybołówstwo w wodach śródlądowych, jest obliczana zgodnie ze wzorem:
	R = P x N
	gdzie:
	R – oznacza kwotę rekompensaty,
	P – oznacza wartość rocznych przychodów ze sprzedaży netto ryb i raków, uzyskaną z tytułu wykonywania działalności Rybołówstwo w wodach śródlądowych w zakresie gospodarki rybackiej prowadzonej w publicznych śródlądowych wodach powierzchniowych płynący...
	N – oznacza współczynnik wsparcia równy 0,1.
	§ 56b. 1. Ogłoszenie o naborze wniosków o dofinansowanie na realizację operacji w ramach działania, o którym mowa w § 56a, Prezes Agencji podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej administrowanej przez Agencję oraz w siedzibie Agencji i ...
	2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, podaje się do publicznej wiadomości również na stronie internetowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw rybołówstwa.
	3. Prezes Agencji w ogłoszeniu, o którym mowa w ust. 1, określa:
	1) dzień rozpoczęcia oraz dzień zakończenia terminu składania wniosków o dofinansowanie;
	2) działanie lub typ operacji, których dotyczy nabór wniosków o dofinansowanie.
	4. Termin składania wniosków o dofinansowanie, o którym mowa w ust. 3 pkt 1, nie może być dłuższy niż 7 dni.
	5. Prezes Agencji udostępnia wzór wniosku o dofinansowanie nie później niż 14 dni przed dniem rozpoczęcia terminu składania wniosków o dofinansowanie.
	6. Do wniosku o dofinansowanie dołącza się, w postaci papierowej, następujące dokumenty potwierdzające dane zawarte we wniosku o dofinansowanie:
	1) pełnomocnictwo – w przypadku gdy zostało udzielone;
	2) kopię uchwały wspólników spółki cywilnej upoważniającej wspólnika tej spółki do złożenia wniosku w imieniu wspólników – w przypadku gdy operacja będzie realizowana w ramach wykonywania działalności gospodarczej w formie spółki cywilnej i wspólnik s...
	3) kopię dokumentu tożsamości – w przypadku gdy podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy finansowej jest osobą fizyczną albo wspólnikiem spółki cywilnej będącym osobą fizyczną;
	4) oświadczenie wnioskodawcy potwierdzone przez Instytut Rybactwa Śródlądowego w Olsztynie o wartości rocznych przychodów ze sprzedaży netto stanowiącej sumę wartości netto produkcji sprzedanych ryb, skorupiaków, mięczaków, materiału zarybieniowego i ...
	5) oświadczenie potwierdzone przez Instytut Rybactwa Śródlądowego w Olsztynie o wartości rocznych przychodów ze sprzedaży netto ryb i raków, uzyskanej z tytułu wykonywania działalności Rybołówstwo w wodach śródlądowych w zakresie gospodarki rybackiej ...
	6) oświadczenie wnioskodawcy o rocznym przychodzie ze sprzedaży netto, o którym mowa w pkt 4 lub 5, ustalonym na podstawie dokumentów księgowych za rok 2018, składane wraz z dokumentami poświadczającymi wysokość osiągniętego przychodu, a w przypadku p...
	§ 56c. 1. Wniosek o dofinansowanie pozostawia się bez rozpatrzenia, jeżeli:
	1) nie zawiera elementów, o których mowa w art. 13 ust. 3 pkt 1 ustawy lub wymienionych w § 40 ust. 1 pkt 5, lub
	2) nie jest zgodny z typem operacji, o którym mowa w § 56b ust. 3 pkt 2, lub
	3) został złożony w terminie innym niż określony w ogłoszeniu, o którym mowa w § 56b ust. 3 pkt 1, albo
	4) został złożony w terminie określonym w ogłoszeniu, o którym mowa w § 56b ust. 1, ale wpłynął do Agencji po upływie 14 dni od dnia zakończenia terminu składania wniosków o dofinansowanie.
	2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, Agencja informuje wnioskodawcę w formie pisemnej, w postaci papierowej albo elektronicznej za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy o świadczeniu usług drogą elektroniczną, o...
	§ 56d. Agencja sporządza listę wniosków o dofinansowanie do oceny w odniesieniu do operacji w zakresie działania środki dotyczące zdrowia publicznego, o którym mowa w art. 55 rozporządzenia nr 508/2014, na podstawie kolejności złożenia wniosków o dofi...
	§ 56e. Wypłata pomocy finansowej na realizację operacji w zakresie działania środki dotyczące zdrowia publicznego, o którym mowa w art. 55 rozporządzenia nr 508/2014, jest dokonywana przez Agencję na podstawie umowy o dofinansowanie w dwóch równych t...
	§ 56f. Do szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w zakresie działania środki dotyczące zdrowia publicznego, o którym mowa w art. 55 rozporządzenia nr 508/2014:
	1) stosuje się przepisy § 39, § 40 ust. 1 pkt 1–3, 5, 6, 8 i 10 oraz ust. 4, § 41, § 43 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 2, § 46 oraz § 49 ust. 1 pkt 1 lit. e i lit. f;
	2) przepisy § 45, 47, 48 i § 49 ust. 1 pkt 2 stosuje się odpowiednio;
	3) stosuje się przepisy § 54, z tym że do wniosku o dofinansowanie następcy prawnego wnioskodawcy, trybu jego rozpatrywania oraz zawarcia umowy o dofinansowanie przepisy § 40 ust. 1 pkt 1–3, 5, 6, 8 i 10 oraz ust. 4, § 43 ust. 2 pkt 2, § 45, 46, 47, 5...
	4) stosuje się przepisy § 55, z tym że do wniosku następcy prawnego beneficjenta i trybu jego rozpatrywania nie stosuje się przepisów § 43 ust. 1 pkt 2, § 45–47, 56b oraz 56c;
	5) nie stosuje się § 50 ust. 1, 2 i 5.”;

	18) w załączniku nr 3 do rozporządzenia dodaje się część X w brzmieniu:
	„X. Działanie środki ochrony zdrowia publicznego:
	Kryterium wyboru operacji do dofinansowania jest kolejność złożenia wniosków w ramach danego naboru wnios- ków o dofinansowanie.”;

	19) w załączniku nr 4 do rozporządzenia:
	a) w ust. „1. Działanie innowacje” w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu:
	„8) kopia decyzji o pozwoleniu na budowę albo kopia zgłoszenia, o którym mowa w art. 30 ust. 2 lub w art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2020 r. poz. 1333), wraz z oświadczeniem wnioskodawcy o niewniesieniu sprzeci...

	b) w ust. „3. Działanie inwestycje produkcyjne w akwakulturę”:
	– pkt 6 otrzymuje brzmienie:
	„6) plan biznesowy operacji – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;”,

	– pkt 11 otrzymuje brzmienie:
	„11) kopia decyzji o pozwoleniu na budowę albo kopia zgłoszenia, o którym mowa w art. 30 ust. 2 lub w art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, wraz z oświadczeniem wnioskodawcy o niewniesieniu sprzeciwu przez właściwy organ, jeż...

	– pkt 13 otrzymuje brzmienie:
	„13) kopia decyzji powiatowego lekarza weterynarii, o której mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421), albo decyzja, o której mowa w ar...

	– uchyla się pkt 19,
	– dodaje się pkt 20 w brzmieniu:
	„20) oświadczenie wnioskodawcy potwierdzające, że prowadzi przedsiębiorstwo w rozumieniu zalecenia Komisji 2003/361/WE z dnia 6 maja 2003 r. dotyczącego definicji przedsiębiorstw mikro, małych i średnich (Dz. Urz. UE L 124 z 20.05.2003, str. 36, z póź...


	c) ust. „5. Działanie akwakultura świadcząca usługi środowiskowe” otrzymuje brzmienie:
	„5. Działanie akwakultura świadcząca usługi środowiskowe:
	1) w zakresie wsparcia wykorzystania tradycyjnych lub przyjaznych środowisku praktyk i technik w chowie i hodowli ryb:
	a) pełnomocnictwo – w przypadku gdy zostało udzielone,
	b) kopia dokumentu tożsamości – w przypadku gdy wnioskodawca jest osobą fizyczną albo wspólnikiem spółki cywilnej będącym osobą fizyczną,
	c) oświadczenie współposiadacza obiektu chowu lub hodowli ryb o wyrażeniu zgody na ubieganie się o przyznanie pomocy przez wnioskodawcę – w przypadku gdy operacja będzie realizowana w obiekcie chowu lub hodowli ryb stanowiącym przedmiot współposiadania,
	d) oświadczenie wspólników spółki cywilnej o wyrażeniu zgody na ubieganie się o przyznanie pomocy przez wnioskodawcę – w przypadku gdy operacja będzie realizowana w ramach wykonywania działalności gospodarczej w formie spółki cywilnej,
	e) kopia dokumentu stwierdzającego prawo do dysponowania nieruchomością na cel związany z realizacją operacji – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji,
	f) kopia decyzji o nadaniu weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego, o którym mowa w przepisach w sprawie sposobu ustalania weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji,
	g) dokument potwierdzający ukończenie kursu lub szkolenia dotyczącego dobrostanu ryb – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
	2) w zakresie ochrony zasobów genetycznych ryb:
	a) pełnomocnictwo – w przypadku gdy zostało udzielone,
	b) kopia dokumentu stwierdzającego prawo do dysponowania nieruchomością na cel związany z realizacją operacji – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji,
	c) kopia decyzji o nadaniu weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego, o którym mowa w przepisach w sprawie sposobu ustalania weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji,
	d) dokument potwierdzający ukończenie kursu lub szkolenia dotyczącego dobrostanu ryb – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji,
	e) aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego, jeżeli ubiegający się o dofinansowanie podlega obowiązkowi wpisu do tego rejestru, oraz statut – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji,
	f) kopia programu ochrony zasobów genetycznych, o którym mowa w § 29 ust. 1 rozporządzenia.”;


	20) w załączniku nr 5 do rozporządzenia:
	a) w ust. „1. Działanie innowacje”:
	– pkt 1 otrzymuje brzmienie:
	„1) kopie faktur lub dokumentów księgowych o równoważnej wartości dowodowej wraz z dowodami zapłaty, zgodnie z wykazem dokumentów potwierdzających poniesione wydatki;”,

	– pkt 6 otrzymuje brzmienie:
	„6) dokumenty potwierdzające zastosowanie zasad konkurencyjnego trybu wyboru wykonawców – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;”,

	– dodaje się pkt 7 w brzmieniu:
	7) kopia decyzji o pozwoleniu na budowę albo potwierdzona przez wnioskodawcę za zgodność z oryginałem kopia zgłoszenia, o którym mowa w art. 30 ust. 2 lub w art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, wraz z oświadczeniem wnioskoda...


	b) w ust. „2. Działanie usługi z zakresu zarządzania, zastępstw i doradztwa dla gospodarstw akwakultury”:
	– pkt 1 otrzymuje brzmienie:
	„1) kopie faktur lub dokumentów księgowych o równoważnej wartości dowodowej wraz z dowodami zapłaty, zgodnie z wykazem dokumentów potwierdzających poniesione wydatki;”,

	– pkt 4 otrzymuje brzmienie:
	„4) dokumenty potwierdzające zastosowanie zasad konkurencyjnego trybu wyboru wykonawców – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji.”,


	c) w ust. „3. Działanie inwestycje produkcyjne w akwakulturę”:
	– pkt 1 otrzymuje brzmienie:
	„1) kopie faktur lub dokumentów księgowych o równoważnej wartości dowodowej wraz z dowodami zapłaty, zgodnie z wykazem dokumentów potwierdzających poniesione wydatki;”,

	– pkt 9 otrzymuje brzmienie:
	„9) dokumenty potwierdzające zastosowanie zasad konkurencyjnego trybu wyboru wykonawców – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;”,

	– w pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11 w brzmieniu:
	„11) kopia decyzji o pozwoleniu na budowę albo potwierdzona przez wnioskodawcę za zgodność z oryginałem kopia zgłoszenia, o którym mowa w art. 30 ust. 2 lub w art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, wraz z oświadczeniem wniosko...


	d) w ust. „4. Działanie zachęcanie nowych hodowców do rozpoczęcia działalności w sektorze zrównoważonej akwakultury”:
	– pkt 1 otrzymuje brzmienie:
	„1) kopie faktur lub dokumentów księgowych o równoważnej wartości dowodowej wraz z dowodami zapłaty, zgodnie z wykazem dokumentów potwierdzających poniesione wydatki;”,

	– pkt 8 otrzymuje brzmienie:
	„8) dokumenty potwierdzające zastosowanie zasad konkurencyjnego trybu wyboru wykonawców – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji.”,


	e) ust. „5. Działanie akwakultura świadcząca usługi środowiskowe” otrzymuje brzmienie:
	„5. Działanie akwakultura świadcząca usługi środowiskowe:
	1) w zakresie wsparcia wykorzystania tradycyjnych lub przyjaznych środowisku praktyk i technik w chowie i hodowli ryb:
	a) kopie faktur lub dokumentów księgowych o równoważnej wartości dowodowej odnoszące się do wapnowania wraz z dowodami zapłaty – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji,
	b) potwierdzenie złożenia formularza sprawozdania dotyczącego powierzchni stawów rybnych oraz ilości ryb wyprodukowanych w stawach rybnych i innych urządzeniach służących do chowu lub hodowli ryb, o którym mowa w przepisach o statystyce publicznej, za...
	c) wyciąg z księgi stawowej sporządzony na formularzu opracowanym przez instytucję zarządzającą, udostępnionym na stronie internetowej ministra właściwego do spraw rybołówstwa,
	d) kopie faktur lub dokumentów księgowych o równoważnej wartości dowodowej odnoszące się do wapnowania wraz z dowodami zapłaty – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji,
	e) certyfikat potwierdzający co najmniej 60% zawartości tlenku wapnia w wapnie palonym – w przypadku realizacji wymogu, o którym mowa w § 24 ust. 1 pkt 2 lit. b rozporządzenia,
	f) opis realizacji wymogu zawierający opis ścieżki edukacyjnej i umiejscowienie przystanków edukacyjnych – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji,
	g) mapa z zaznaczeniem przebiegu ścieżki edukacyjnej oraz przystanków edukacyjnych – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji,
	h) opis realizacji wymogu utrzymania nie mniej niż 50% powierzchni lustra wody wolnej od porostu roślinności wynurzonej (twardej) w okresie od dnia 1 czerwca do dnia 31 lipca – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
	2) w zakresie ochrony zasobów genetycznych ryb:
	a) wykaz tarlaków i selektów w stadzie podlegającym ochronie zasobów genetycznych wraz z numerami indywidualnymi tarlaków oraz liczbą oznakowanych selektów,
	b) wykaz oznakowanych w roku sprawozdawczym ryb w stadzie podlegającym ochronie zasobów genetycznych,
	c) wykaz porcji nasienia od ryb łososiowatych poddanych kriokonserwacji w roku sprawozdawczym, przechowywanych w słomce do kriokonserwacji o objętości 250 mikrolitrów,
	d) wykaz porcji nasienia od ryb karpiowatych i jesiotrowatych poddanych kriokonserwacji w roku sprawozdawczym, przechowywanych w słomce do kriokonserwacji o objętości 250 mikrolitrów,
	e) protokół przeprowadzonych w roku sprawozdawczym poborów materiału biologicznego do testów genetycznych w obrębie tego samego stada podlegającego ochronie zasobów genetycznych,
	f) opis przebiegu realizacji operacji zawierający informacje o przeprowadzonych w roku sprawozdawczym zabiegach hodowlanych,
	g) opis realizacji testów genetycznych zawierający podstawowe parametry populacyjne stad chronionych – współczynnik inbredu, populacyjną statystykę F – końcowy raport obejmujący wszystkie zbadane próbki,
	h) opis przebiegu realizacji operacji wraz z planem unieszkodliwiania, odtwarzania i zmiany udziału linii genetycznych w zasobach kriokonserwowanych porcji nasienia.”,

	f) w ust. „6. Działanie promowanie kapitału ludzkiego i tworzenie sieci kontaktów”:
	– pkt 3 otrzymuje brzmienie:
	„3) kopie faktur lub dokumentów księgowych o równoważnej wartości dowodowej wraz z dowodami zapłaty, zgodnie z wykazem dokumentów potwierdzających poniesione wydatki;”,

	– pkt 6 otrzymuje brzmienie:
	„6) dokumenty potwierdzające zastosowanie zasad konkurencyjnego trybu wyboru wykonawców – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji.”,


	g) w ust. „7. Działanie ubezpieczenie zasobów akwakultury” pkt 1 otrzymuje brzmienie:
	„1) kopie faktur lub dokumentów księgowych o równoważnej wartości dowodowej wraz z dowodami zapłaty, zgodnie z wykazem dokumentów potwierdzających poniesione wydatki;”.



	§ 2. W przypadku działania akwakultura świadcząca usługi środowiskowe w zakresie ochrony zasobów genetycznych ryb, o którym mowa w § 29 ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, zobowiązanie w zakresie realizacji operacji może obejmować również utrzyma...
	§ 3. Do postępowań w sprawie przyznania pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 2 – Wspieranie akwakultury zrównoważonej środowiskowo, zasobooszczędnej, innowacyjnej, konkurencyjnej i opartej na wiedzy, zawartego w Programie Opera...
	§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

	Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej: M. Gróbarczyk

		2020-09-10T13:05:27+0000
	Robert  Brochocki


		2020-09-10T15:14:25+0200




